
 
 
VALOKUVAHANKE-TYÖRYHMÄ 19.9.2023 
Ulla Kentta-Kohtala, Aira Roivainen, Seppo Laitanen 
 
Aiempaa: 
-Aloite Ulla/Hanna kesällä 2022, mutta hankehakemus jäi silloin tekemättä Siilinkyliltä/Sepolta 
-Ulla hankkeen tavoitteesta ja perusajatuksesta:  
 
Yhteenveto 
Hankkeen tavoitteena on Siilinjärven kunnan aluetta ja ihmisiä kuvaavien valokuvien taltiointi 
tuleville sukupolville. Taltiointi tehdään keräämällä kuntalaisten valokuvia sekä inventoimalla, 
järjestämällä ja digitoimalla ne Siilinjärven kulttuuritoimen valokuva-arkistoon. 
 
Tavoitteena on valokuva-arkisto, jota voidaan käyttää kunnan historiaa ja kehitystä kuvaavissa 
näyttelyissä, julkaisuissa ym. esityksissä. 
 
Päätavoite: 
Omien juurien ja koko asuinyhteisön tunteminen on jokaiselle tärkeää. Erityisesti tämä 
korostuu Siilinjärvellä, joka vuonna 1925 perustettiin Nilsiän, Maaningan ja Kuopion 
maalaiskunnan osista kokonaan uudeksi kunnaksi. Siihen lisättiin toistamiseen osia Kuopion 
maalaiskunnasta vielä 1960-luvunlopulla. 
Valokuvien avulla voidaan mitä parhaiten etsiä ja löytää Siilinjärvi ja siilinjärveläisyys, miten se 
on muotoutunut, miten eri osasista kehittyi yhdeksi yhdentynyt/kasvanut kunta. 
Hankkeella on merkitystä korostaa sen lisäksi se suuri murros ja kasvu, mikä Siilinjärveen on 
kohdistunut. Suurten sairaaloiden kasvu ja lakkauttaminen, lentokentän rakentaminen, 
teollistuminen – erityisesti kaivostoiminnan myötä – ja niitä seuranneen palvelujen 
laajentuminen ja keskisuuren ja pienyritystoiminnan lisääntyminen ja asukasmäärän miltei 
räjähdysmäinen (?) kasvu. 
Tuo kaikki on taltioitunut kuntalaisten valokuviin. 
Siilinjärvellä on useiden ansiokkaiden julkaisujen yhteydessä kerätty entisaikojen valokuvia 
Siilinjärveltä, jopa ajalta ennen kunnan syntymistä. Edelleen vanhat kuvat kunnan 
ensimmäisiltä vuosikymmeniltä kiinnostavat, mutta erityisesti kiinnostus kohdistuu 1950-luvun 
ja sitä nuorempien valokuvien keräämiseen. Kuvia ei tuolta ajanjaksolta ole järjestelmällisesti 
vielä taltioitu. 
 
Osatavoitteet: 
- Ennen kuvien keräyksen ja taltioinnin aloittamista on oltava valmius kuvien arkistointiin ja 
säilyttämiseen. 
- Vapaaehtoistyöhön tarvittavat henkilöt rekrytoidaan ja opastetaan kuvien skannaukseen ja 
kuviin liittyvien tietojen taltiointiin. Yhteistyö: Kuopion museo / kansalaisopisto / kunnan 
kulttuuritoimi / kulttuurialan ammattiopisto Ingmanedu. 
- Hankitaan muutama skanneri ja kannettava tietokone taltioinnin toteuttamiseen. 
- Hankitaan kiinteä tila laitteiden ja skannatun materiaalin varastointiin hankkeen ajaksi. 
Yhteistyö: kunnan kulttuuritoimi. 
- Valokuvia taltioidaan skannaamalla ne digitaaliseen muotoon, liittämällä niihin mm. paikka-, 
aika-, henkilö- ja kuvaajatiedot. 
- Ennen taltioinnin aloittamista herätetään yleinen kiinnostus mm. tiedottamalla, järjestämällä 
pienimuotoinen näyttely pääkirjastoon ja Vuorelan kirjastoon sekä mm. Uutis-Jousessa. 
Yhteistyö: Siilinjärven kirjasto, Uutis-Jousi. 
- Taltioitu materiaali luovutetaan Siilinjärven kunnan valokuva-arkistoon. 
 
 
 
 



 
 
 
Tausta ja tarve: 
Siilinjärven ja sen ihmisten kehitystä ja elämää on jo kuvattu monissa upeissa julkaisuissa ja 
historiikeissa, jotka ajoittuvat kunnan alkuvuosikymmeniin. Niiden kuvamateriaali ei välttämättä 
ole arkistoitu, vaan saattaa olla nähtävillä ainoastaan ko. julkaisujen sivuilla. 
Siilinjärvellä on 1900-luvulla toiminut ns. kyläkuvaajia, valokuvauksesta kiinnostuneita ihmisiä, 
joiden kuvia on aihetta taltioida keskitetysti. Myös paikalliset historiantutkijat ja -ystävät ovat 
taltioineet Siilinjärven kuvallista muistia. 
”Vanhojen” mustavalkokuvien lisäksi erityisen kiintoisaa on taltioida Siilinjärven uudempaa 
elämää 1950-luvulta alkaen. Silloin hiljalleen alkoi se muutos, joka 70-luvulle tultaessa muuttui 
kasvuksi, joka muutti maisemaa, toi kuntaan ihmisiä eri puolilta maata... 
Kohderyhmä: 
Kaikki valokuvistaan kiinnostuneet siilinjärveläiset, täällä asuvat ja asuneet. Tulevat 
sukupolvet. 
Yhteistyötahot: 
Edellämainittujen lisäksi mm. Olvi, Yara, Lujabetoni, Kunnonpaikka, paikalliset yhdistykset, 
kotiseutuliitto. 
------------------ 

Pohjois-Savon Kotiseutuyhdistysten liitosta: 
Puhuimme eilen P-S kotiseutuyhdistysten liiton avustuksista puhelimitse.  
Tarkistin vielä, että mitä avustuksia voidaan myöntää ainoastaan jäsenillemme ja mitä 
avustuksia myös muille yhdistyksille.  
Vuosittainen yleisavustus sekä erityisavustus ovat haettavissa, mikäli on liiton jäsen.  
Kotiseutuavustusta voivat hakea myös ei-jäsenet. Kotiseutuavustusten haku on seuraavan 
kerran ensi vuoden alussa. 
Mukava kuulla, että olette pohtineet jäsenyyttämme. Jos teillä tulee lisäkysymyksiä, niin 
vastaan mielelläni. Myös kotisivuillamme www.kotipihlaja.fi on paljon tietoa toiminnastamme. 
 
 
Siispä: 

1. Hankkeen tavoite ja mahdolliset rajaukset 
-kuvilla on paljon kerrottavaa, ne tuovat mukanaan muutakin 
-suhtautuminen kuvaan on muuttunut, ”vanhaa” halutaan palauttaa 
-kuvien talteen saaminen on aina vain tärkeää, uhanalaistakin: miksi ei löydy kuvia siitä 
& siitä… 
-missä tilanteissa menneinä aikoina yleensä otettiin kuvia? 
-kuvien saaminen → luvat kuviin → arkistointi 
-julkisuus- ja lupa-asioiden selvittäminen 

 
2. Aikataulu 

-Siilinkylät syksyllä 2023 Kotiseutuliiton jäseneksi → avustuksen haku P-S 
Kotiseutuyhdistysten liitolta → laitteet ja hankkeen käynnistyminen → hankkeen 1. 
vaihe 2024 keväällä, päättyy näyttelyyn → loppukesästä 2024 käynnistyy 2. vaihe → 
arkistointiasiat ym. kuntoon → hankkeen päätös + tapahtuma keväällä 2025 

 
3. Tarvittavat yhteistyökumppanit 

-kirjasto ja Uutis-Jousi 
-Ingmanedu + mahdollisesti lukion historiakurssiopiskelijat 
-Hanna Kauhanen, kameraseuraa (Tapsa), U-J:n Anniina Väisäseltä vinkkejä 
-tutkittava myös eräiden jo toteutuneiden valokuvahankkeiden kokemuksia 

 
 

http://www.kotipihlaja.fi/


 
 

4. Projektityöntekijä? 
-ehkä hankkeen myöhemmässä vaiheessa? 

 
5. Hankerahoitus  

-rahoitusta haetaan ehkä kahdessa tai kolmessa vaiheessa? 
-P-S Kotiseutuyhdistysten liitolta 
-tallennustilan kustannukset mukaan avustusrahoitukseen 

 
6. Muu mahdollinen rahoitus 

-onko mahdollista, jos Kotiseutuyhdistysten liitolta on saatu? 
 

7. Työnjakoa jatkossa 
-Näyttelyn budjetti / Ulla 
-Laitteistotarpeet Tapsan ja Esan kautta / Ulla 
-Lukio ja Uutis-Jousi / Ulla 
-Arkistointi, yhteistyö kunnan kanssa, mahdollinen projektityöntekijä / Aira 
-Kotiseutuyhdistysten liitto / Aira 
-Siilinkylien jäsenyysasia ja hankehakemus, Ingmanedun mukaan saaminen / Seppo 
 


